
8 Городской округ Ногликский 1 МБОУ СОШ, с. Ныш общеобразовательное учреждение39 33 84,6%

8 Городской округ Ногликский 12 МБУ ДО ДШИ учреждение дополнительного образования детей210 84 40,0%

8 Городской округ Ногликский 13 МБОУ ДО "ЦТ И В" пгт. Ноглики учреждение дополнительного образования детей350 140 40,0%

8 Городской округ Ногликский 14 МБДОУ д/с № 11 "Сказка" пгт. Ноглики дошкольное образовательное учреждение75 75 100,0%

8 Городской округ Ногликский 15 МБДОУ д/с № 9 "Березка" пгт. Ноглики дошкольное образовательное учреждение108 108 100,0%

8 Городской округ Ногликский 16 МБДОУ д/с № 7 "Островок" пгт. Ноглики дошкольное образовательное учреждение72 62 86,1%

8 Городской округ Ногликский 17 МБДОУ д/с № 2 "Ромашка" пгт. Ноглики дошкольное образовательное учреждение37 24 64,9%

8 Городской округ Ногликский 18 МБДОУ д/с № 1 "Светлячок" пгт. Ногликидошкольное образовательное учреждение229 216 94,3%

8 Городской округ Ногликский 19 МБОУ СОШ, с. Вал общеобразовательное учреждение89 36 40,0%

8 Городской округ Ногликский 20 МБОУ Гимназия п. Ноглики общеобразовательное учреждение377 302 80,1%

8 Городской округ Ногликский 21 МБОУ СОШ № 2 пгт.Ноглики общеобразовательное учреждение397 159 40,0%

8 Городской округ Ногликский 22 МБОУ СОШ № 1 пгт.Ноглики имени Героя Советского Союза Г.П. Петроваобщеобразовательное учреждение1067 487 45,6%

Доля 

опрошен

ных

Таблица 1 - Образовательные организации, осуществляющие образовательную деятельность на территории Сахалинской области, в 

отношении которых проводится независимая оценка качества условий осуществления образовательной деятельности в 2022 году и 

ВЫБОРКА получателей услуг
Получ

атели 

услуг, 

в т.ч. 

14+№ МО МО № п/п Наименование учреждения Тип

Выборк

а (анкет)



17 74 89 1 128 110 8 Городской округ Ногликский 14

23 154 62 31 38 39 8 Городской округ Ногликский 18

46 80 32 84 38 45 8 Городской округ Ногликский 16

53 121 32 84 57 39 8 Городской округ Ногликский 12

89 127 96 126 1 89 8 Городской округ Ногликский 19

100 88 194 16 187 159 8 Городской округ Ногликский 20

113 95 50 177 35 63 8 Городской округ Ногликский 15

154 162 205 41 199 190 8 Городской округ Ногликский 22

162 202 206 126 38 73 8 Городской округ Ногликский 13

203 80 162 187 208 201 8 Городской округ Ногликский 1

208 212 175 196 105 143 8 Городской округ Ногликский 17

210 201 206 187 193 169 8 Городской округ Ногликский 21

Интегр

альны

й 

рейтин

г

Рейтин

г по 

критер

ию 1

Рейтин

г по 

критер

ию 2

Рейтин

г по 

критер

ию 3

Рейтин

г по 

критер

ию 5

Рейтин

г по 

критер

ию 4

№ МО МО

№ 

п/п



МБДОУ д/с № 11 "Сказка" пгт. НогликиДО 2 2 2  97,0 100,0 97,0 97,9 100,0 91,0

МБДОУ д/с № 1 "Светлячок" пгт. НогликиДО 1 1 2  97,0 90,0 96,0 94,5 100,0 94,0

МБДОУ д/с № 7 "Островок" пгт. НогликиДО 2 2 2  98,0 100,0 96,0 97,8 100,0 97,0

МБУ ДО ДШИ ДОД 2 2 2  88,0 100,0 100,0 96,4 100,0 97,0

МБОУ СОШ, с. Вал ОО 1 1 2  97,0 90,0 100,0 96,1 100,0 90,0

МБОУ Гимназия п. Ноглики ОО 1 1 2  99,0 100,0 95,0 97,7 80,0 83,0

МБДОУ д/с № 9 "Березка" пгт. НогликиДО 1 1 2  97,0 100,0 96,0 97,5 100,0 95,0

МБОУ СОШ № 1 пгт.Ноглики имени Героя Советского Союза Г.П. ПетроваОО 1 1 2  100,0 90,0 92,0 93,8 80,0 71,0

МБОУ ДО "ЦТ И В" пгт. НогликиДОД 1 1 2  70,0 100,0 93,0 88,2 60,0 87,0

МБОУ СОШ, с. Ныш ОО 1 1 2  98,0 100,0 96,0 97,8 100,0 76,0

МБДОУ д/с № 2 "Ромашка" пгт. НогликиДО 1 2 2  71,0 60,0 96,0 77,7 80,0 92,0

МБОУ СОШ № 2 пгт.Ноглики ОО 1 1 2  69,0 100,0 94,0 88,3 80,0 67,0
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1.3. 
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р.уд
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Реализ
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Ваша 
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зация 

распол

Имеет

ся ли 

решен

ие 

органо

в по 

охране 
Наименование учреждения Тип



ИТОГ

95,5 100,0 100,0 100,0 92,0 94,0 100,0 94,4 91,0 99,0 92,0 93,1 96,18

97,0 100,0 80,0 100,0 92,0 98,0 98,0 98,0 98,0 97,0 96,0 99,0 97,8 95,86

98,5 60,0 100,0 76,0 98,0 100,0 94,0 98,0 97,0 100,0 97,0 97,6 93,58

98,5 60,0 100,0 76,0 97,0 96,0 100,0 97,2 97,0 96,0 99,0 97,8 93,18

95,0 20,0 80,0 100,0 68,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 90,0 95,0 90,82

81,5 100,0 100,0 87,0 96,1 87,0 86,0 95,0 88,2 87,0 90,0 88,0 88,1 90,32

97,5 0,0 60,0 100,0 54,0 98,0 99,0 97,0 98,2 95,0 94,0 98,0 96,3 88,70

75,5 100,0 100,0 65,0 89,5 82,0 86,0 92,0 85,6 83,0 83,0 84,0 83,5 85,58

73,5 20,0 80,0 100,0 68,0 98,0 98,0 98,0 98,0 96,0 95,0 96,0 95,8 84,70

88,0 0,0 40,0 100,0 46,0 79,0 82,0 90,0 82,4 67,0 82,0 85,0 79,0 78,64

86,0 40,0 40,0 40,0 96,0 96,0 92,0 95,2 87,0 91,0 92,0 90,3 77,84

73,5 20,0 100,0 0,0 46,0 87,0 87,0 88,0 87,2 87,0 82,0 89,0 87,0 76,40
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  Таблица 3 Рейтинг образовательных организаций Сахалинской области в разрезе ТИПОВ организации (уровня образования)

ДО 7 14 Городской округ НогликскийМБДОУ д/с № 11 "Сказка" пгт. Ноглики 96,18 97,9 95,5 100 94,4 93,1

ДО 10 18 Городской округ НогликскийМБДОУ д/с № 1 "Светлячок" пгт. Ноглики95,86 94,5 97 92 98 97,8

ДО 24 16 Городской округ НогликскийМБДОУ д/с № 7 "Островок" пгт. Ноглики93,58 97,8 98,5 76 98 97,6

ДО 57 15 Городской округ НогликскийМБДОУ д/с № 9 "Березка" пгт. Ноглики 88,7 97,5 97,5 54 98,2 96,3

ДО 103 17 Городской округ НогликскийМБДОУ д/с № 2 "Ромашка" пгт. Ноглики77,84 77,7 86 40 95,2 90,3

ОО 36 19 Городской округ НогликскийМБОУ СОШ, с. Вал 90,82 96,1 95 68 100 95

ОО 40 20 Городской округ НогликскийМБОУ Гимназия п. Ноглики 90,32 97,7 81,5 96,1 88,2 88,1

ОО 63 22 Городской округ НогликскийМБОУ СОШ № 1 пгт.Ноглики имени Героя Советского Союза Г.П. Петрова85,58 93,8 75,5 89,5 85,6 83,5

ОО 85 1 Городской округ НогликскийМБОУ СОШ, с. Ныш 78,64 97,8 88 46 82,4 79

ОО 89 21 Городской округ НогликскийМБОУ СОШ № 2 пгт.Ноглики 76,4 88,3 73,5 46 87,2 87

ДОД 4 12 Городской округ НогликскийМБУ ДО ДШИ 93,18 96,4 98,5 76 97,2 97,8

ДОД 9 13 Городской округ НогликскийМБОУ ДО "ЦТ И В" пгт. Ноглики 84,7 88,2 73,5 68 98 95,8

Критерий 2Критерий 3Критерий 4Критерий 5

Ранг 

внутри 

ТИПА

Критерий 1Тип № п/п МО Наименование учреждения
Общий 

балл



Городской округ Ногликский 1 14 МБДОУ д/с № 11 "Сказка" пгт. Ноглики ДО 96,18 97,9 95,5 100 94,4 93,1

Городской округ Ногликский 2 18 МБДОУ д/с № 1 "Светлячок" пгт. Ноглики ДО 95,86 94,5 97 92 98 97,8

Городской округ Ногликский 3 16 МБДОУ д/с № 7 "Островок" пгт. Ноглики ДО 93,58 97,8 98,5 76 98 97,6

Городской округ Ногликский 4 12 МБУ ДО ДШИ ДОД 93,18 96,4 98,5 76 97,2 97,8

Городской округ Ногликский 5 19 МБОУ СОШ, с. Вал ОО 90,82 96,1 95 68 100 95

Городской округ Ногликский 6 20 МБОУ Гимназия п. Ноглики ОО 90,32 97,7 81,5 96,1 88,2 88,1

Городской округ Ногликский 7 15 МБДОУ д/с № 9 "Березка" пгт. Ноглики ДО 88,7 97,5 97,5 54 98,2 96,3

Городской округ Ногликский 8 22 МБОУ СОШ № 1 пгт.Ноглики имени Героя Советского Союза Г.П. ПетроваОО 85,58 93,8 75,5 89,5 85,6 83,5

Городской округ Ногликский 9 13 МБОУ ДО "ЦТ И В" пгт. Ноглики ДОД 84,7 88,2 73,5 68 98 95,8

Городской округ Ногликский 10 1 МБОУ СОШ, с. Ныш ОО 78,64 97,8 88 46 82,4 79

Городской округ Ногликский 11 17 МБДОУ д/с № 2 "Ромашка" пгт. Ноглики ДО 77,84 77,7 86 40 95,2 90,3

Городской округ Ногликский 12 21 МБОУ СОШ № 2 пгт.Ноглики ОО 76,4 88,3 73,5 46 87,2 87

Таблица 3 Рейтинг образовательных организаций Сахалинской области в разрезе МО

Общий 

балл
МО

Ранг внутри 

МО
№ п/п Наименование учреждения Тип Критерий 1 Критерий 2 Критерий 3 Критерий 4 Критерий 5


